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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova OpStina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik Ndérmarrési Inovacion dhe Turizém

Data/Date: 30.05.2024.

Nga/Od/From Grupi punues pér hartimin e Draft-Planit pér Punésimin e Pérsonave me
Aftési té Kufizuar 2024-2027

Pér/Za/To: Kryesuesja e Kuvendit Komunal té Skenderajt, Adelina Spahiu

Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuriné e hartimin e Draft-Planit pér Punésimin e Pérsonave
me Aftési t& Kufizuar 2024-2027- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi
punues

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar ng Udhé&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve t&

konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 11.04.2024, kryetari i komunés, Fadil Nura ka formuar grupin punues pér hartimin e Planit pér
Punésimin e Pérsonave me Aftési t&¢ Kufizuara 2024-2027. Duke u bazuar né kérkesen pér hartimin e

ketij plani qé& rrjedh nga projekti i mbeshtetur nga porgrami RELOAD 2 dhe Komuna e Skenderajt.
-Grupi punues éshté né kété pérbérje:

Gentiana Zeqiri, kryesuese; Besarta Meha Ademi, anétare; Alban Berisha, anétar; Baki Beqiri, anétar;

Edona Gashi, anétare; Dritan Syla antaré

Takimet

Me 25.03.2024, &shté mbajtur takimi i par€ i grupit punues i udhéhequr nga kryeuesja e grupit,

Gentiana Zeqiri dhe né€ pjesémarrje té t& gjithé anétaréve tjeré. U prezantua Draft-Plani dhe u dhané

rekomandimet,




Né keté takim anétaret kan¢ diskutuara pér rendésin e planit q& nga pérmbajtja, bazén ligjore té

nevojshme si dhe listén e indikatoréve té cilat duhet t& realizohen mé qéllim t& informimit publik. Grupi

punues u dakordua qé ky draft-plan té dalé n¢ diskutim publik nga data 24.04.2024 deri me 10.05.2024,

kurse diskutimi publik t& mbahet me date 07.05.2024 ng sallén e kuvendit komunal nga ora 14:00

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik filloi n& orén 14:00 né sallén e Kuvendit Komunal Skenderaj.

Konsultimin e shpalli t& hapur udhéheqésja e grupit punues Gentiana Zeqiri bashke me Valon Ismajlin

nga Handikos Skenderaj. t& cilét n€ pika t& shkurtra prezantuan pérmbajtjen e Draft Planit t& veprimit

pér punésimin e personave me aftési t& kufizuara 2024-2027, i cili si plan ka pér géllime t’i ofroj késaj

kategorie t¢ ndjeshme t& shogérisé, qasje me t& lehte té trajnimin, aftésimin dhe puné&simin. Si dhe u

prezantua puna e grupit né punétoriné dy ditore dhe t& arritura qé kané pasur gellim me Draft Planin.

Komentet — Jan€ dhéné gjithsej 17 komente dhe 4 jané pjesé e draft-Planit

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi
3.Procesverbali
Plani i Zyra pér M T |Sallae 17 Komente | 1. https://kk.rks-gov.net/skenderaj/wp-
Veprimit per | Informim | 14 5 19 | Kuvendit nga content/uploads/sites/27/2023/04/Njoftin
Personame | Zyrae 07.05.2024 | Demokracy -per-konsultim-publik. pdff
Aftési té Kuvendit. Plus, permes
Kufizuara Drejtoria email prej t& | 2. https://kk.rks-
2024-2027 pér cilave 4 jané | gov.net/skenderaj/news/njoftim-publik-
ZHENIT pranuar si té¢ | lidhur-me-organizimin-e-konsultimit-

arsyeshme

publik-me-qytetare-per-draft-planin-e-
veprimit-per-punesimin-e-personave-me-
aftesi-te-kufizuara-ne-komunen-e-
skenderajt/




Ashtu si¢ &shté bére edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési q& komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Ne
ményre elektronike kemi pranuar komente nga Demokraci plus e cila ka jep 17 komente teknike prej

te cilave 4 jané rregulluar,

Grupi punues takimin e fundit e ka mbajtur me daté 10.05.2024 né té cilin jané diskutuar komentet e
mbledhura. Kryesuesja e komisionit Gentiana Zeqiri ka théné qé t& gjitha komentet q& kane gene te
arsyetuara jan& dhéné gjaté fazés s& konsultimit publik jang pérfshiré né plan dhe jané pjesé e tij. Meqé
faza ¢ konsultimit publik ka pérfunduar, atéherd uné n& emér & kétij komisioni nj& raport mbi procesin
e konsultimit publik do € ja dérgoj kryetarit t& komunés dhe me siguri q& ky Plan do t& dérgohet shpejt

pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit
Njoftimin publik pér konsultimin publik

Listat e nénshkrimeve t¢ anétaréve né takimet e mbajtura

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Baki Beqiri e e
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Skenderajt
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Lista e pjesémarrésve né konsultim publik pér draft planin e veprimit pér
punésimin e personave me aftési té kufizuara 2024-2027

Data: 07/05/2024 ora 14:00, Salla e Kuvendit Komunale Skenderaj
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Republika e Kosovés Sr' 02— 5 —Y. Kuvendi i K omunés
Skenderaj Republika Kosovggia_ < = Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Data. 25 . 04.202 Y4 Municipality of Assembly

Bazuar né ligjin numér 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés sé Skenderajt,
Udhézimit Administrativ nr. 04/2023 pér Administraté t& hapur né Komuna (MAPL), Komuna e
Skenderajt 1€shon kété:

Njoftim publik

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft-Planin e Veprimit pér
punésimin e personave me aftési té kufizuara n€ komunén e Skenderajt

Ky dokument do t€ jeté né konsultim publik nga data 25.04.2024 deri me datén 10.05.2024 ndérsa
diskutimi publik me gytetaré do té€ mbahet me daté 07.05.2024, né sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 14:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni deri me datén 10.05.2024 né ora 16:00, né emailat e
zyrtaréve: baki.beqiri@rks-gov.net dhe jeton.rushiti@rks-gov.net .

Pér mé shumé detaje pér Draft-Planin e Veprimit pér punésimin e personave me aftési t€ kufizuara
né€ komunén e Skenderajt mund t'i vizitoni vegézat e méposhtme:

Faqgen zyrtare t€ komunés né internet né rubrikén e konsultimeve publike:
https://kk.rks-gov.net/skenderaj/wp-content/uploads/sites/27/2024/04/Drafti-final-i-PLV-
Skenderaj V2024 2024.docx

Platformén gendrore pér Konsultime Publike:

Skenderaj V2024 2024.docx
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Republia e Kosovés pata. : Komuna Skenderaj

Republika Kosova Data, //: L. Pon -
Republic of Kosovo - - : . g

Opstina Skenderaj
R s i s ] Municipality of Skenderaj
Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

— .l |

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
- Lokale, nenin 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, dhe pas
shqyrtimit € kérkesés s&¢ DZHENIT Nr.12-111/01-0017666/24 t& datés 08.04.2024, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi formimin e grupit punues)

1. Formohet grupi punues pér hartimin e: “Draft - Planit Lokal té Veprimit pér Punésimin

e Personave me Aftési té Kufizuara”, né kété pérbérje:

1.1 Gentiana Zeqiri, nga Shogéria Civile, kryesuese;

1.2 Besarta Meha Ademi, Drejtoreshé ¢ DZHENIT, anétare
1.3 Alban Berisha, Drejtor i DKRS-sé, anétar

1.4 Baki Beqiri, Zyrtar nga DZHENIT, anétar

1.5 Edona Gashi, Zyrtare nga DZHENIT, anétare

1.6 Dritan Syla, Zyrtar nga DBPZHR- ja, anétar

Detyré e grupit punues éshté q& konform ligjeve dhe akteve nénligjore né fuqi, t& hartojné
“Draft-Planin Lokal t& Veprimit pér Punésimin e Personave me Aftési t& Kufizuara®, pér
Komunén e Skenderajt, duke bashképunuar dhe bashkérenduar aktivitetet me Shoqatén
“Handikos” e cila nga projekti i fituar nga programi Rajonal pér Demokraci Lokale Reload
2, n& bashképunim me Drejtoring e ZHENIT, kang filluar procedurat pét hartimin e
dokumentit né fjalé.

- 3. Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

Arkivit
DZHENIT
Anétaréve t& grupit punues
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